
2019 年（令和元年）7 月 5 日 

小学校 6 年生及び保護者のみなさま 

                                    福山市立鳳中学校 

校長  荒木 政美 

 

 

 

鳳中学校オープンスクールの開催について（ご案内） 

 

 初夏の候，保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

  この度は，現在６年生であるお子さまに対して，本校の様子をお伝えする場を設け，安心して入学できる

ようにしていきたいと考えています。次のようにオープンスクールを開催しますので，ご多用とは存じます

が，ご参加くださいますようよろしくお願いします。 

 

１ ねらい  鳳中学校の授業を体験したり，部活動を見学したりすることで中学校生活への理解を深め，中

学校進学への希望をもたせる。 

 

２ 日 時  2019 年（令和元年）8 月 28 日（水） 

 

３ 場 所  福山市立鳳中学校 

 

４ 日 程   ８：４５～ ８：５５ 受 付  

９：００～ ９：２０ 全体会（体育館） 

９：２０～ ９：３０ 教室移動 

        ９：３０～１０：１０ 授業体験 

       １０：１０～１０：２０ 移動（体育館から各活動場所へ） 

       １０：２０～１１：００ 部活見学 

１１：００～１１：１０ 移動（体育館） 

       １１：１０～１１：３０ 全体会 

 

５ 持参物  筆記用具 上履き 水筒 （体操服，部活動の道具は必要ありません。） 

 

６ 服 装  小学校の制服で参加してください。 

 

７ その他   

（１） 体験する授業については，事前にアンケートを取り中学校側で調整させていただきます。希望通りにな

らないこともありますがご理解ください。部活動については見学のみとさせていただきます。 

（２） 保護者の参観も可能です。徒歩か自転車でお越しください。（グラウンドを使う為，駐車場はご用意で

きません。） 

（３） 少雨決行の予定ですが，荒天の場合は中止・変更の場合もあります。 


